



**URZĄD GMINY LEGNICKIE POLE**

ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole

tel. 76 85 82 810, fax. 76 85 82 812

e-mail: [sekretariat@legnickiepole.pl](mailto:sekretariat@legnickiepole.pl), [www.legnickiepole.pl](http://www.legnickiepole.pl)

Legnickie Pole, dnia 28 lutego 2018 r.

Znak sprawy: GKiI.271.15.2018.U

Wykonawcy uczestniczący w  
postępowaniu

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO OGŁOSZENIA**

**Dotyczy:** ogłoszenia o zamówieniu pn: „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej wraz z budową chodnika w miejscowości Gniewomierz, gmina Legnickie Pole”

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

**Pytanie nr 1/** W nazwie zadania jest zapis o budowie chodnika. W związku z zwartą zabudową miejscowości Gniewomierz oraz ograniczoną szerokością pasa drogowego, zaprojektowanie chodnika na ulicy klasy L, usytuowanego bezpośrednio przy jezdni, według oceny naszego biura jest niemożliwe. Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał budowy chodnika, czy dopuszcza na ulicy klasy L zastosowanie innego rozwiązania, gdzie nie ma wyodrębnionej jezdni i chodników.

**Odpowiedź nr 1/** Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie innego rozwiązania niż określone w nazwie zadania np. bez wyodrębnionej jezdni i chodników, z jednoczesnym oznaczeniem - wydzielonej strefy dla pieszych.

**Pytanie nr 2/** W cz. VII Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 a) Zamawiający wymaga aby w zespole projektowym był projektant branży architektonicznej. Prosimy o wykreślenie przedmiotowego wymagania. Uczestnictwo projektanta tej branży nie jest konieczne do realizacji przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź nr 2/** Zamawiający informuje, iż wykreślił wymóg posiadania przez zespół projektowy, projektanta branży architektonicznej. Skorygowane warunki udziału w postępowaniu Zamawiający publikuje na stronie [www.bip.legnickiepole.pl/zamowienia](http://www.bip.legnickiepole.pl/zamowienia).

**Pytanie nr 3/** Na działce nr 284 w obrębie skrzyżowania zlokalizowany jest przystanek autobusowy komunikacji publicznej. Czy Zamawiający zakłada przeniesienie tego przystanku poza obręb skrzyżowania i budowę zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 2176D (dz. nr 284) wraz z budową chodnika w celu skomunikowania z dz. nr 272.

**Odpowiedź nr 3/** Zamawiający informuje, iż dopuszcza przeniesienie przystanku poza obręb skrzyżowania i budowę zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 2176D (dz. nr 284) wraz z budową chodnika w celu skomunikowania z dz. nr 272, jeżeli będzie to wynikało z wymogu przepisów oraz będzie to jedyne możliwe rozwiązanie. Projektant w przypadku przeniesienia przystanku i budowy zatoki autobusowej zobowiązany jest do uzyskania wszelkich uzgodnień i zgód z zarządcą drogi oraz właścicielami sieci nad i podziemnych kolidujących z proponowanym rozwiązaniem.

**Pytanie nr 4/** Proszę o potwierdzenie, że granica działki nr 271/2 jest granicą kończącą opracowanie od strony działki nr 279.

**Odpowiedź nr 4/** Zamawiający potwierdza, że granica działki nr 271/2 od strony działki 279 jest granicą zakresu projektowego - do istniejącego obiektu mostowego.

Sprawę prowadzi:

Marta Krynicka- Ochman –pomoc administracyjna

tel.: 76/ 85-82-848, e-mail: [zamowienia@legnickiepole.pl](mailto:zamowienia@legnickiepole.pl)

**Pytanie nr 5/** Proszę o potwierdzenie, czy dz. nr 313 i 315 są objęte zakresem opracowania. Jeśli tak to proszę o wskazanie zakresu przebudowy na działce nr 315 oraz o określenie jakie przeznaczenie ma działka nr 313.

**Odpowiedź nr 5/** Zamawiający informuje, że działka 315 jest drogą gminną i nie jest ona objęta przebudową. Jednakże w ramach przebudowy należy przewidzieć wykonanie zjazdów na wszystkie drogi oraz do posesji przylegających do przebudowywanej drogi. Natomiast działka 313 jest rowem, częściowo zarurowanym, który może służyć odwodnieniu przebudowywanej drogi - istniejąca studnia.

Przebudowa drogi gminnej - w zakresie branży drogowej obejmuje zakres projektowy działki nr 284, 272, 271/2, 256/2, 269, 274, 308, 309, 116/3, 116/5. Zamawiający zamieścił na stronie [bip.legnickiepole.pl](http://bip.legnickiepole.pl) wypis i wyrys z MPZP dla działek 274, 116/3, 116/5 i 309.

**Pytanie nr 6/** Proszę o potwierdzenie, że koniec opracowania na działce nr 256/2 jest w obrębie działki nr 269.

**Odpowiedź nr 6/** Zamawiający informuje, że koniec opracowania na działce nr 256/2 znajduje się w obrębie granicy z działką nr 269. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza konieczności ingerencji w pas drogowy działki nr 269 na początkowym jej odcinku, w celu zaprojektowania odwodnienia i przechwycenia wód opadowych z powierzchni działki nr 269 spływających na teren drogi objętej przebudową.

**Pytanie nr 7/** Proszę o potwierdzenie, czy dz. nr 80/5 jest objęta zakresem opracowania. Jeśli tak to proszę o wskazanie zakresu przebudowy na działce nr 80/5 (droga wewnętrzna).

**Odpowiedź nr 7/** Zamawiający informuje, iż działka nr 80/5 nie jest objęta zakresem opracowania. Patrz odpowiedź 5.

**Pytanie nr 8/** Proszę o potwierdzenie, czy dz. nr 164/3 i 164/8 są objęte zakresem opracowania. Jeśli tak to proszę o wskazanie zakresu przebudowy na w/w działkach oraz o określenie jakie przeznaczenie mają w/w działki

**Odpowiedź nr 8/** Działki nr 164/3 i 164/8 nie są objęte zakresem opracowania. Działki wyszczególniono w ogłoszeniu mając na uwadze prawidłowe odwodnienie.

**Pytanie nr 9/** Proszę o wskazanie działki nr 259 oraz określenie zakresu przebudowy na przedmiotowej działce.

**Odpowiedź nr 9/** Zamawiająco omyłkowo wskazał działkę nr 259. Prawidłowy nr działki to 269. Patrz odpowiedź 6.

**Pytanie nr 10/** Z uwagi na obszerny zakres opracowania, proszę o zmianę terminu wykonania zamówienia w cz. I do 90 dni od podpisania umowy. Proszę wziąć pod uwagę czas na przygotowanie mapy do celów projektowych.

**Odpowiedź nr 10/** Zamawiający zmienił termin wykonania zamówienia w cz. I do 90 dni od podpisania umowy, a poprawione dokumenty w tym zakresie opublikował na stronie [bip.legnickiepole.pl](http://bip.legnickiepole.pl).

**Pytanie nr 11/** W związku z brakiem informacji w OPZ na temat prac projektowych mostowym, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał przebudowy obiektu mostowego zlokalizowanego na działce nr 298/11.

**Odpowiedź nr 11/** Zamawiający informuje, że zakres opracowania dokumentacji projektowej nie dotyczy istniejącego obiektu mostowego na działce nr 298/11. Patrz odpowiedź 4

**Pytanie nr 12/** Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający będzie wymagał jednego projektu wykonawczego dla całego zadania objętego pozwoleniem na budowę, czy z podziałem na etapy. Jeśli z podziałem na etapy, proszę o informację ile etapów Zamawiający przewiduje w ramach tego zadania

**Odpowiedź nr 12/** Zamawiający informuje, że przewiduje podział na min. 4 etapy. Szczegóły rozbicia projektu wykonawczego na poszczególne etapy zostaną ustalone na podstawie koncepcji odwodnienia.

Z up. Wójta  
*Anna Katarzyna Motulnic*  
Kierownik Referatu  
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji